25. ἐπιστήσαντες δὲ κύκλῳ τὸ σῆμα ἴππιας τοιούτους) περὶ τὸ σῆμα Reiskius; et sic Valla fortasse legit, sive potius περιστήσαντες δὲ κύκλῳ τὸ σῆμα etc. Codex scriptus si daret πίρηξ, una cum interpretamento κύκλῳ, commode servari posset ἐπιστήσαντες. VALCK. — Malunt docti viri περιστήσαντες, aut τὸ σῆμα, aut περὶ τὸ σῆμα, ut niteat oratio. Sed nitori nihil decedet, si verba consideres, στίσαντες δὲ κύκλῳ ἐπὶ τὸ σῆμα, quod Scriptor volumisse censendus est. WESS. — Utique sollicitari ἐπιστήσαντες non debet, quod proprie significat, statuerunt contra, adversus, coram; nempe ita equites illos statuerunt, ut omnes sepulcrum respicerent: ac possis cum Wess. intelligere ac si dixisset Herodotus, στίσαντες αὐτὸν ἐπὶ τὸ σῆμα, quemadmodum VIII. 79, 5. ait στάς ἐπὶ τὸ συνέδριον, et καταστὰς ἐπ' αὐτῷ (τὸ κοινὸν τῶν Βαβυλωνίων) III. 156, 8. Sed ad ipsum verbum ἐπιστήσαντες facile etiam per se intelligitur τῷ σῆματι aut ἐπὶ τὸ σῆμα, quum praesertim continuo adiiciat auctor κύκλῳ τὸ σῆμα, quod idem valet ac πίρηξ τὸ σῆμα: nam, ut πίρηξ, sic et κύκλῳ cum accusativo casu construitur. cf. IV. 180, 14. scil. per ellipsis praepositionis περὶ, quemadmodum ἄμα cum dativo per ellipsis praepositionis σύν. S.

CAP. LXXXIII. 3. ἵν αἰμάτης) Male ἵν αἰμάτης Medeou. WESS.

CAP. LXXXIV. 1. Ἐστι δέ σφι κάνναβις etc.) Antiquitus in his una vox alio forsitan ordine fuerit atque ita collocata: Ἐστι δέ σφι κάνναβις αὐτομάτη φυομένη ἐν τῇ χώρᾳ, - - - ταύτης (pro ταύτῃ) δὲ πολλῷ ὑπερβέρει ἡ κάνναβις αὐτη, ἢ καὶ σπιρομένη φύεται. Ad istam rationem opponuntur τὰ αὐτόματα φύεται, et τὰ σπιρόμενα φύεται, lib. II. c. 94. Sequentia, [lin. 4.] καὶ ἵξ αὐτῆς Θρήνεις μὲν καὶ εἴμαστα ποιῆται τοῖς λινόσις ὁμοιότατα, attigit Hesych. in Κάνναβις: ubi,

ἔστι δὲ Φυτόν τι λίνω ὅμοιον, εἴς οὖν αἱ Θράκεσσαι ἴματα ποιοῦσσιν.  
[addit: Ἡρόδοτος, τοῦτο σπέρμα θυμιάτιν. cf. cap. 75. init.]  
In Herodoteis incommodum esse μὲν sensit Reiskius: vox  
forsan intercidit. Fac in antiqua scriptum·membrana: καὶ  
εἴς αὐτῆς Θρῆν (στασ γυναικήν) κόσμον καὶ εἰματα ποιοῦνται:  
facile vox κόσμον in νεῖς μὲν potuit deflecti. Ex proximis,  
οὐδὲ ἄν, ὅστις μὴ κάρτα τρίβων εἴς αὐτῆς, διαγνοίν, λίνου ή καννα-  
βίου ἔστι: novissima Pollux excitat VII. 72. Conf. Casaubon.  
ad Laërt. III. 63. VALCK.

2. ταύτη δὲ πολλῷ) Non placet ταύτα δὲ Arch. Docetur;  
cannabim eatenus lino praestare, quod et crassior et maior sit,  
praetereaque sponte proveniat et sata; quae utique in lino  
discrepant. Hesychii verba, leviter prava, hoc spectare,  
docti homines monuerunt. Confer et Valckenarii observa-  
tionem ad lib. II. 94. WESS. — ταύτη, hac parte, hacte-  
nus, nil profecto opus est ut cum Valk. in ταύτης mutetur:  
immo, quo pacto in istius locum repositum hoc Vir do-  
ctus voluerit, non exputo. S.

CAP. LXXV. 6. πυρίν) Male thuribulum Lauren-  
tius. Ηὐρίν caldarium sive tepidarium Latini vocant, docente  
magnō viro ad Strabon. Lib. III. p. 232. [p. 154. c. ed. Cas.]  
Fomentum qui volet, cum eo facilis transactio. Amplior  
lis et difficultas [lin. 7.] in ἀγάμενοι τῇ πυρίν ἀρέσονται,  
quorum ultimum mirifice vexatur. Th. Galei ἐξημοθαι ή  
πυριασθῆναι alienissimum: ἀρέσθαι aliud esse, norunt om-  
nes: eiusdem ἀρέσονται haud praestabilius. Corn. de Pauw  
ἀρέσονται, ex ὅππος. Norunt medici ὄρρονθαι, et Clemens Alex.  
ἀρέσθαι, in lacte serescente: a quo ad sudorem incom-  
modus transitus. Reiskius πυριώνται; Heringa ἀρέσονται, hau-  
riunt; ὄργυνται Abreschius, aut ἀννυνται, corroborantur.  
Quorum quidem quid excellentius meliusve, non finio,  
arbitratus macula verbum non esse adspersum. In ἀγάμε-  
ναι haesito; ἀγαλλόμενοι, delectati, si foret, in expedito et  
plano, ut equidem opinor, omnia. Memorat Dio Chrysost.  
Or. XXXII. p. 378. c. apud barbarorum nonnullos μέθην  
γίνεσθαι πρεστιαν δι' ἀτμοῦ θυμιαμένων τινῶν, lenem nasci ebrieta-  
tem ex suffitu rerum quarundam: tum gaudere, ridentes ex-  
surgere, et omnia facere quae bene poti solent. Oratorem  
Scythas, qui laeti illo cannabis fomento et suffitu incon-  
ditum clamorem edebant, sive βοῶται ἀρνόμενοι, uti lib. III.

117. respexisse puto. Forte tamen *άγαμοι, μιράντες et stu-*  
*pentες*, sanitatis est indubiae, siquidem cannabis semen,  
*pollen et suffimen, stuporem et ebrietatis effectus gignere*  
*apta sunt. In Perside ac India hanc eius virtutem usu*  
*cognosci Engelb. Kaempferus Amoenit Exoticar. Fasc. III.*  
*p. 645. testificatur. Quare, quae his cohaerent, τοῦτο σφι*  
*ἄντι λαντρῶν ἔστι, superiora spectant et τὴν άγαμην, Hesychia-*  
*no καναβισθῆναι* explanata. WESS.

7. *άγαμενοι τῇ πυρὶ ὠρύονται*) Variis postremum,  
*nemini, quem noverim, suspectum fuit αγάμενοι.* "Αγαμαι  
*tamen vel αγασθῆναι, valde frequentatum veteribus, illis*  
*vereor ut ista fuerit adhibitum structura. Ceteris rece-*  
*ptum in his scribendi morem sequitur Herod. IV. 46. τὰ*  
*μὲν τοι ἀλλα οὐκ ἄγαμαι. VI. 76. ἄγαμοι μὲν ἐφ τοῦ Ἐραστοῦ,*  
*οὐ προδιδόντος τοὺς πολιταράς. Verbum ὠρύονται diversimode*  
*corrigunt: ἀρπάνται, excogitatum Galeo, destituitur, opi-*  
*nor, auctoritate: [conf. tamen Hesych. in Καναβισθῆναι.]* nostro A. H. dubitanter venit in mentem αρύονται: [vide  
*Adr. Heringae Obs. crit. c. 18. p. 151.] πυριῶνται, Reiskio;*  
*οργυιῶνται, Abreschio. Quando vera vel adinventa, vel ad-*  
*firmata fuerit lectio, mea cum reliquis refutari poterit*  
*coniectura corrigentis βιττονται, se abstergunt: hoc, me*  
*iudice, responderet verbo καθαίρονται, posito c. 74. θάψαρες*  
*δὲ οἱ Σκύθαι καθαίρονται τρόπῳ τοῦθε: istum, quo funere pol-*  
*luti se purgarent, modum, hic usque exposuit; tandem*  
*reliquis subiecisse videtur Herod. huius ferme sententiae*  
*participium, . . . μεν τῇ πυρὶ βιττονται, istius vaporis fo-*  
*mento sudantes sudorem et sordes abstergunt; atque ita tan-*  
*quam in cella sudatoria καθαίρονται, sicca veluti sudatione.*  
*τοῦτο σφι, addit Herodotus, ἀντὶ λαντρῶν ἔστι: οὐ γὰρ δῆ λαντρ-*  
*ται ὑδατι τὸ παράπον τὸ σῶμα. Hoc itaque fuerit, quod ne-*  
*sco quis dixerit Καναβισθῆναι. Hesychius in Κάνναβις, He-*  
*rodoti facta mentione, ista scribit: Καναβισθῆναι, πρὸς τὴν*  
*κάνναβιν ἐξαρόνται καὶ πυρισθῆναι. Postremum illud de Grae-*  
*corum etiam adhibebatur πυριστοῖς. Secundum Palaeph. π.*  
*Ἀπιστ. c. 44. quae πυρίας usum prima introduxit, Medea*  
*sebas ἐνυρία, suisque saepe fomentis vegetabat; sed Pelias*  
*πυρώμενος ἀπίθαν: prout illa codex exhibet scriptus. Da-*  
*dalus qualis σηκηλάσιον Selinusii fuerit architectus docet*  
*Diodor. Sic. IV. 78. in quo, naturalis ignis vapore commo-*

dum introducto, fecerit utentes illo ἔξιδρον λελθότως. *Timaeus Athenaei XII.* p. 519. e. apud Sybaritas cellas in usu fuisse scribit sudatorias, ἵνα καταπέλμενοι ἐπυριάντο. *VALCK.* — At, cur sollicitaretur verbum ὄφύονται, nulla prorsus caussa fuisse videtur. Et de ἀγάμενοι quoque cessare dubitatio debet: nec enim cum secundo solum aut quarto casu costruitur hoc verbum, sed et cum tertio; ut apud *Xenoph. Cyrop.* II. 4, 9. et apud *Platonem* in *Sypos.* p. 318. Conf. *Zeune ad Xenoph.* l. c. et quem is laudat *Ruhnken. ad Timaei Lexic.* p. 8 seq. Quod si cui minus h. l. satis facit usitatissima notio mirandi, probandi, laudandi; indicabit huic *Ruhnkenius ibid. Philonis locum*, ubi idem verbum ἀγαθοῖς ἐπὶ τῷ cognati verbi ἀγάλλεσθαι notione, *laetandi exultandique, usurpatum.* *S.*

10. κατασώχωσι) Glossator Σώχουσι, τρίβουσι, et *Suidas* ex eo, nimis licenter, ut solet saepe. *Nicander Ther.* vs. 696. Σώχε δισκηνῆστι: ubi Critici δάσσωχε καὶ τρίβε τῇ κνήστῳ εἰς μικρὰ, et paullo ante ἀνάσσωχε τῇ κνήστῳ: adde vers. 590. *H. Stephano*, merito mirante *Abreschio*, κατασώχω suspectum fuit. Mox [lin. 12.] παχὺ ἐὸν, καταστλ. abunde. Copula necessaria non erat. *WESS.*

*CAP. LXXVI.* [1 seq. Σεινικῶσι δὲ νομαζούσι καὶ οὐτοις σινᾶς χρᾶσθαι Φεύγοντι, μὴ τι γε ὅν ἀλλαχλων, Ἐλληνικῶσι δὲ καὶ ἡκτα) Locum hunc, quem haud immerito *Reizius* (*in Hermanni Adnot.* 266. ad *Viger.*) difficilem dixerat, obiter attingens *Werferus* in *Act. Philolog. Monac.* T. I. p. 263 seq. „nihil erit, ait, cur difficiliorem dicas, si ad negati- „vam particulam μὴ τι γε, χρᾶσθαι cogitaveris. Quippe φεύ- „γων in eorum verborum numerum, quae infinitivus, „negativa particula μὴ adiuncta, comitatur, referri debet. „De quo loquendi usu conf. *Herm. Observ. crit. in Aesch.* „et *Eur. loc. p. 5 seq.* et *Heindorf. ad Plat. Parinen.* p. 246. „atque ad *Soph. p. 339.*“ — Scilicet quoniam, sicut verba prohibendi, negandi et similia, (conf. *Adnot. nostram ad II. 27, 3.*) sic et fugiendi, abstinendi etc. notionem habentia, ita construuntur ut sequatur negans particula ad consequentem infinitivum alterius verbi pertinens; ubi ex aliarum linguarum genio negativae particulae nullus erat locus; inde facile intelligitur, cur hic post χρᾶσθαι Φεύγοντι dicat Herodotus Ἐλληνικῶσι ἡκτα, ubi in eam-

dem quidem sententiam ex nostri sermonis usu μάλιστας exspectasses. Nempe hoc vehementer carent Scythaes, ut minime instituta sequantur Graecorum: id est, vehementer et maxime abhorrent ab usu Graecanicorum institutorum. Sed indidem non dum satis patet quid sit quod dicat, μή τι γένεται αλλά λαων. Illud quidem adpareat, non posse μή τι γένεται. I. usitata notione nedum, multo magis, aut multo minus, accipi. Ne quidem vertunt vulgo: ne quidem mutuo inter se, *Valla*; et sic fere *Wess.* cum *Gron.* At formulam μή τι γένεται nusquam alibi ista notione positam reperies. Similiter tamen *Hermannus*, et ipse hunc *Herodoti* locum in *Vigeri editione secunda* p. 804. leviter attingens, germanice vertit *wirklich nicht einmal*: at is veterem probat scripturam μή τοι γένεται, quam et euidem repositam velim. Sed, utcumque et de scribendi ratione et de vi huius formulae statueris, suspectum h. l. vocab. αλλά λαων esse debebit: pro quo sicut αλλά λαων me maluisse in *Var. Lect.* significavi, sic et eudem *Hermannum* (cuius novissimam illam *Vigeri editionem* nunc primum mihi inspicere contigit) video αλλά λαων legendum censere. Quo posito, hoc dicere *Herodotus* videtur: *A peregrinorum institutorum usu vehementer abhorrent Scythaes, utique quidem ab aliorum etiam populorum institutis, maxime vero Graecorum.* Quod in *Var. Lect.* ubi monui codicem F. cum *Arch.* in μή τι γένεται consentire, adieci „nec aliud ex *Paris.* adnotatum:“ id dormitanti excidit, et indictum velim. Quoniam enim *Parisienenses* codices, in usum nostrae editionis, cum ed. *Wess.* collati fuerunt; hoc ipso, quod h. l. nihil ex illis adnotatum est, declaratur consentire eos cum ed. *Wess.* S.

3. οἱ διδέξαντες Ἀναχαρσίον τε καὶ . . . Σκύθας) Credo voluisse, uti masti monstrant, διδέξαντες Ἀναχαρσίον . . . Σκύθας. Neque enim *Anacharsis* et *Seyles* ostenderunt, Seythas ab aliarum nationum ritibus abhorrence; sed utrique, data necis causa, Scythaes patefecerunt, quo ipsi animo in cultus et rituum sint novatores. WESS. — Scripturam a Viro docto commendatam recepi cum *Reiz*, et aliis. Fortasse tamen eamdem in sententiam teneri debuerat id quod olim vulgabatur, Ἀναχαρσίον τε καὶ . . . Σκύθας, ut exemplo fuere *Anacharsis* et *Seylas*. Quod autem in nostra *Var. Lect.* scribitur, Σκύθας legi in ed. *Wess.* id hypothe-

tae errore commissum: Σκύλης habet ed. Wess. cum superioribus. Meum illud erratum, quod scripsi „puto et Paris. cum Arch. et Vind. consentire.“ Ex Parisiensibus enim codicibus iterum h. l. nullus ab ed. Wess. dissensus notatus est. S.

4. Τοῦτο μὲν γὰρ Ἀνάχαρσις etc.) Τοῦτο μὲν, ob copiosiorem narrationem, non habet suum τοῦτο δί, quo et caruit lib. II. 99. et in Plutarchi Consolat. p. 115. c. WESS. — Isti Τοῦτο δί respondent illa, Πολλοῖσι δί κάρτα ἔτεσι ὑπέρον etc. initio cap. 78. Et in hoc quidem nihil inest difficultatis: sed in hac ipsa periodo consecutionem connexionemque orationis non expedio; nisi illa δί particula, quae post πλέων inde ab ed. Med. interserta legitur, aut deleatur, aut certe prorsus abundare statuatur. Quare, quum eam cum Aldo codices Arch. Vind. et P. ignorent, deletam velim; et nunc maxime animadverto, merito eam ab accuratissimo Schaefero abiectam esse. S.

5. αὐτοδέξαμενος) Quod αὐτοδέξαμενος mutatur, inprobo vehementer. Non iam dico, αὐτοδέξασθαι ἐργα μεγάλα Herodoti sermone frequentari; id tantum, Anacharsin in Graecia plura prudentis viri argumenta et rerum inventarum, de quibus docti viri in Diogen. lib. I. 105., ostentasse. Simile est, sine causa a Stephano sollicitatum, Platonis Hipparch. p. 228. B. δέ ἀλλα τι πολλὰ καὶ καλὰ ἔργα τεφίας αὐτοδέξαμενος. WESS. — Quis sit qui probam solicitaverit scripturam, aut quid in ea nonnemo desideraverit, incompertum est mihi. S.

7. οἱ Κύζικοι, καὶ, εὗρε γὰρ etc.) Interpunxi post καὶ, serie rerum expostulante. Confer Abresch. Diluc. Thucyd. p. 373. [et quae ad Herodot. I. 24, 17. notata sunt.] Matris Idaeae cultum, ni fallunt Cyziceni et poëtae, Cyzici Argonautae instituerunt, apud Strabon. lib. I. p. 76. [p. 45. ed. Cas.] Legi dignus est ill. Comes Caylus, Recueil d'Antiquit. T. II. p. 199. WESS.

16 seq. τύμπανόν τι ἔχων) Inspice Apollon. Rhod. I. 1138. Sequens ἐκδητάμενος praecclare H. Valesius ad Fragn. Polybii p. 36. et Gronovius exposuerunt. [Vide Polyb. nostrum lib. XXII. 20. cum Adnott. T. VII. p. 469 seq.] Nihil tamen accommodatius Clementis Alex. Protrept. p. 20. complaculis illis, sed mire opportunis: Πολλὰ ἀγαθὰ γίνετο τῷ Herodot. T. V. P. II.

τῶν Σκύθων βασιλεῖ, ὅπεις ποτὲ ἦν. Ἀνάχαρεις οὗτος, sic vere Steph. Berglerus, τὸν πολέμην τὸν ιαυτοῦ, τὴν παρὰ Κυζίκηνος μητρός τῶν θεῶν τελετὴν ἀπομιμουμένων — — τύμπανόν τε ἐπικτυπεύοντα καὶ κύμβαλον ἐπιχειροῦτα, καὶ τοῦ τραχῆλου τινά, οἷα Μητρούρτην, ἵξητημένον, κατερέξεντι. Sic, ex Herodoteis de promta, olim fuerunt; neque fugit eruditus Clementis interpres, quos adire consultum erit. WESS.

[19. Σαυλίω] Ut Σαυλαῖον Arch. et Vind. sic et Sauleo habet Valla; iterumque extr. cap. Saulei, et Sauleo. S.]

25. Ἰδανθύρων) Scythicum nomen, et si Gronovius ad Arrian. Indic. c. 5. aliud decreverit, videtur, modo in barbaricis valeat consensus, plurimum auctoritate sic pingendum, etiam c. 127. Ἰδανθύρος certe Straboni et Plutarcho, nonnunquam Ἰδανθύρος, Clementi Ἰδανθύρας, quo de Salmas. in Solin. p. 594. non bene. WESS.

27. εἰ ὁ ταύτης — — , ὅτω ὥπο τοῦ αἴδειλφος ἀποτανόν.) Formulam expressit, ut Herodotea amat, Pausanias lib. I. 6. p. 17. si δὲ ὁ Πτολεμαῖος οὗτος — — , ὅτω τὸ ἐπιμανὲς κακτημένος. Optime Gronovius ὥπο τοῦ αἴδειλφοι. [conf. Laërt. I. 102.] Perit enim Anacharsis manu fratris, patruus Idanthyrsi. Idem monuerat Stanleius Histor. Philosoph. Atque ad haec vellem animum advertissent Editores Histor. Catholicae T. V. p. 124. [T. IV. edit. Germ. p. 541.] ubi Stephanicām secuti editionem mira communiscuntur. WESS.

— Ὅτω sciat interpretatus sum cum Gron. Videndum vero, ne, ut ἵστι non modo scias significat, sed et sis, a verbo εἰδούσι, sic et Ὅτω subinde dixerint Graeci pro eo quod alias, Ὅτω, sit, fuerit. Valla h. l. constat posuit; Pausaniae interpres l. c. facile credi potest. S.

CAP. LXXVII. 8. πίπαισται;) Cum praeter Eustathium tres manu descripti codices πίπαισται edant, progressus in Diss. Herodotea fui, verum videri. Παίζειν, qui per iocum quid produnt, vidimus lib. II. 28. Sunt varia in Platone, Plutarcho et aliis, quae stabiliendo verbo prosunt; ἀλλως sollicitatum nolle: idem esse ac μάτην docuit Cl. Perizonius ad Aelianī Var. lib. II. 13. WESS.

Ibid. ἀλλως πίπαισται: ὑπ' αὐτῶν) Sic ex Eustath. et Codd. restitutum iri constat e Diss. Herod. Wess. p. 71. ubi satis illud πίπαισται communum; inventum etiam Vallae monstrant eius Latina: aliter haec narratio ab ipsis

*Graecis delusa est: quibus recte substituerunt: temere ab ipsis Graecis ficta est: hic πίπλατται inservire potuit interpretando Herodoteo πίπλωσται.* *Galeum miror, cur ἄλλως voluerit in δλως mutatum.* "Ἄλλως, pro μάτην, quibusvis ferme fuit in usu, non veteribus tantum, quorum loca Clar. noster Ruhnken. exposuit in Tim. p. 144. [p. 199 ed. sec.] sed et Iudaeis Hellenistis. Ubi Symmachus dedit διπλεῖς, interpres Alex. Iobi xi, 12. habet ἄλλως. κατὰ διπλεῖαν et ἄλλως opponuntur in IV. Maccab. v, 18. Vulgatum a Schotto in App. Vatic. Prov. I. 3. "Ἄδεις ἥχων significare non potuit μάτην λίγις καὶ ληρεῖς. Praefigatur vox "Ἄλλως" "Ἄλλως ἔδεις ἥχων purus putus est Atticismus, qualis in ληρεῖς ἥχων similibusque obtinet: eius loco "Ἄλλως ἔδεις est apud Zenobium. In Scholiis ad Aristoph. Eq. vs. 436. scripserim: οὐα ὁ λόγος αὐτῷ πλοτεις ἔχεσθαι δοκῇ, καὶ μὴ ἄλλως τῆς τοῦ Κλέωνος διαβολῆς λαλέσθαι χάριν. Vulgantur ibi ista: καὶ μὴ μάτην, ἀλλ' αἱ περὶ τῆς τ. K. Ex alio Cod. ad ἄλλως, μάτην: ad χάριν, περὶ, tanquam diversas lectiones, ni fallor, adscriperant. VALCK.

9-11. ὁ δὲ ἦν δινῆς etc.) Duplex epilogus, qui succedit, orationem dedecorat. Adsentior doctis viris Pavio, Abreschio, Reisko, alterutrum ex scholio venisse, et fortasse priorem, ὁ δὲ ἦν δινῆς -- διφθάρη. Melior sane cultiorque qui insequitur. WESS. — Immo vero meminerimus, verbosiorum subinde, quam opus erat, esse Herodotum, et veniam optimo candidoque viro concedamus. Sed, verum si quaerimus, ne recte quidem dicitur, esse hic duplum epilogum. Nam priora verba, ὁ δὲ ἦν δινῆς, ἐπιπλε πρότερον ιηθεῖν, διφθάρη, ad proxime praecedentia spectant; videnturque hi, qui a rege in Graeciam missum Anacharsidem dicebant, narrationem istam de illius obitu, et de caussa caedis, pro fabulosa habuisse: contra quos contendit Herodotus, ipsorum narrationem temere fictam esse, vere obiisse praedicto modo Anacharsidem. Deinde illis verbis, Οὐραὶ μήνες οὖτε etc. (collato principio capit. lxxvi.) transitum sibi parat Scriptor ad alteram, quam promiserat, narrationem, de Scylae calamitate. S.

CAP. LXXVIII. 4. Ιστρινῆς) Passionei Ιστρινῆς littera augeri debet. Urba Ιστρία Arriano, cives Ιστριανοὶ Diadoro, lib. XIX. 73. Ιστρίη Ionibus, inde Ιστρινοὶ ap.

*Steph. Byz.* [ voc. Ἰστρος, ] et supra lib. II. 33. [ ex scriptura olim ibi vulgata, ] tum ΙΣΤΡΙΗΝΩΝ numi apud *Vallantum*. WESS. — In *Var. Lect.* monere debueram, Ἰστρινος scribi in ed. *Wess.* et superioribus, scriptisque omnibus, excepto *Pass.* pariterque ex uxore istrina dare Vallam; veriorem scripturam Ἰστρινος primum a Reizio fuisse receptam. S.

*Ibid.* ἢ Ἰστρινος) Ἰστρινος scribi poterat; sed scripsérat, ni fallor, *Herod.* ἢ Ἰστρινος δὲ γυναικός. Urbem ad os Istri sitam, ubi se in Pontum exonerat, Ἰστρον et Ἰστρια dixerunt: hinc fit secundum *Steph. Byz.* Ἰστριαδίς, καὶ κατὰ τροπὴν Ἰστρινος: hoc Ionicum et *Herodoti*, II. 33. τῇ Ἰστρινοὶ Μιλησιῶν σίκειοι ἄποικοι: ubi tamen spectabilem nobis optimi duo Codd. praebent scriptiōnēm, τῇ Ἰστρινοὶ οἱ Μιλησιῶν σίκειοι ἄποικοι. Horum cum Scythis commercia vel solae Hesychii demonstrarent Ἰστριαδες, Holstenio commodum memoratae. VALCK.

[ 20. λαβέσθε αὐτὸν ) Vide ad III. 119, 12. not. Similiter, ubi adiicit ἔχω δὲ ταῦτα πγόρας, particula δὲ non ad ἔχων, sed ad πγόρας fuerit referenda. S. ]

28. εἰς Βορυσθένειαν) Quia Βορυσθένειαν. αὔτου et Βορυσθένειαν πόλις, et c. 53. ἐπὶ τῷ Τράνι Βορυσθένειαν καροικηνται, malebat vir doctus εἰς Βορυσθένειαν, nec confidenter tamen: nihil vulgato verius. Urbs amni Borystheni erat σμάριμος ap. *Strabon.* lib. VII. p. 470. { pag. 306. ed. *Cas.* } et *Stephan.* Hinc cap. 24. τῶν εἰς Βορυσθένειαν τι ἵπτονται καὶ τῶν ἀλλων. WESS. — Eadem *Olbiopolis* et *Olbia* IV. 18. S.